Vivendi Universal Information SA pelos grupos Cinven, Carlyle e Apax (acima

descritos), através das holdings Approvia (compradora da Vivendi Universal

Information SA) e Santemedia (compradora da Vivendi Universal Health SA), pelo

valor  aproximado de €$ 1.200.000.000,00 (um bilhão e duzentos milhões de euros3),

conforme estipulado em dois Contratos de Compra e Venda de Ações (um referente

à  Vivendi Universal Health SA e outro referente à Vivendi Universal Information SA)

firmados entre as partes em 17 de abril de 2002. Foram firmados pelas partes,